PAGE

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШИШКЕЕВСКОГО сельского поселения

РЕШЕНИЕ
31.03.2022

                                                               № 29/166
с. Шишкеево
О принятии имущества в казну Шишкеевского сельского поселения
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30.2 Федерального закона от 21.07.1997г. №122-ФЗ « О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок  с ним», Уставом Шишкеевского
сельского поселения Рузаевского муниципального района
Совет депутатов Шишкеевского сельского поселения
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1. Принять имущество в казну Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде Шишкеевского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022года.
Глава Шишкеевского сельского поселения                                           В.М. Сураева
Приложение

к решению Совета депутатов

Шишкеевского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

от 31.03.2022 № 29/166
Перечень

имущества, принимаемого в казну Шишкеевского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Место нахождения объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость по состоянию на 01.01.2022, руб.
	Остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2022, руб.

	1
	Канализационная сеть,
Кадастровый номер

13:17:0215001:757
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Стрелецкая Слобода
	1987
	308000,00
	308000,00

	2
	Водонапорная башня, объем 15 м.куб.

Кадастровый номер

13:17:0215001:876
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Стрелецкая Слобода
	1989
	244000,00
	244000,00

	3
	Водозаборный узел, глубина 60 м.

Кадастровый номер

13:17:0215001:875
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Стрелецкая Слобода
	1989
	268000,00
	268000,00

	4
	Водозаборный узел с водонапорной башней объем 15 м.куб.
Кадастровый номер

13:17:0215002:403
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с.Огарево
	1989
	625000,00
	625000,00

	5
	Артезианская скважина, глубиной 60 м. Кадастровый номер

13:17:0215002:404
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с.Огарево
	1989
	383000,00
	383000,00

	6
	Земельный участок, площадь 8004000 м.кв.

Кадастровый номер

13:17:0220003:792
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с.Шишкеево
	2016
	41460720,00
	41460720,00

	7
	Земельный участок, площадь 238600 м.кв.

Кадастровый номер

13:17:0215003:277
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Стрелецкая Слобода
	2014
	1235948,00
	1235948,00

	8
	Земельный участок,
площадь 3961 кв.м.
Кадастровый номер

13:17:0215001:758
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Стрелецкая Слобода, ул. Школьная

	459396,78
	459396,78

	9
	Здание МБУК «Культурно-досуговый центр»
площадь 311,8 м.кв.
Кадастровый номер

13:17:0220001:2711
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Шишкеево, ул. Базарная,д.12А
	1910
	2557820,12
	2557820,12

	10
	Земельный участок,
 площадь 1000 м.кв.

Кадастровый номер

13:17:0220001:2865
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с.Шишкеево, ул. Базарная,д.12А
	2019
	147520,00
	147520,00

	11
	Нежилое здание,
площадь 329,4

Кадастровый номер

13:17:0220003:925
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с.Шишкеево, ул. Совхозная
	1985
	2702199,96
	2702199,96

	12
	Нежилое здание,

площадь 351,3

Кадастровый номер

13:17:0220003:926

	Республика Мордовия, Рузаевский район, с.Шишкеево
	1987
	2881854,42
	2881854,42

	13
	Памятник воинам, погибшим в Великой Отечественной войне 1941/1945гг.,
площадь 12,2 м. кв.
Кадастровый номер

13:17:0220001:2710
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с.Шишкеево, ул. Базарная,д.37
	1978
	789354,00
	789354,00

	14
	Земельный участок, площадь 800 м.кв.
Кадастровый номер

13:17:0220001:2865
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с.Шишкеево, ул. Базарная, д.35
	2019
	118016,00
	118016,00

	15
	Земельный участок, площадь 1331 м.кв.

Кадастровый номер

13:17:0220001:2866
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с.Шишкеево, ул. Базарная, д.37
	2019
	196349,12
	196349,12